никовъ въ мартЬ м'Ьсяц'Ь тиражную таблицу и видитъ: стоить 
крупный выигрыши противъ его номера. Нуль, опять нуль... 
триста восемнадцать, и 32. И вдругъ вспоминаете, что одинъ 
билетъ подарили Елен1ь... Онъ хорошо помнить, что двг1> черты 
поставили на первомъ. У  него три подъ рядъ: 317, 318 и 319. 
Значить, триста семнадцатый... Достаете билеты, смотрите: двЬ 
черты стоять на триста восемнадцатомъ. Выиграла-то Елена...

_  1П —
—  Ахъ, чортъ возьми,— восклнкнулъ математикъ и слегка 

приподнялся.— Вотъ это штука!
—  Да, именно штука. И даже довольно глупая. Черти 

попали на этотъ номеръ, когда онъ думалъ, что даритъ дру­